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Besvarelse af spørgsmål nr. 776 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 776 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 776 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Over 100 sigtet efter kli-

mademonstration i København”, dr.dk, den 13. maj 2023, her-

under sætningen: “Vagthavende ved Københavns Politi bekræf-

ter, at der sandsynligvis er tale om over 100 sigtelser, skriver 

Ritzau”, og vil ministeren på baggrund heraf redegøre for, hvor 

mange af de sigtede, der har et gyldigt dansk rejsepas, herunder 

hvor mange der har passeret grænsekontrollen i Københavns 

Lufthavn de seneste fem år?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Københavns Politi 

og Midt- og Vestjyllands Politi. 

 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen i forbindelse med 

klimademonstrationen den 12. maj 2023 i København sigtede 

115 personer for i alt 257 forhold (sigtelser).  

 

Københavns Politi har i forhold til opgørelsen bemærket, at tal-

lene er hentet fra et dokument, som blev manuelt ført på dagen 

for klimademonstrationen, og som efterfølgende er sammen-

holdt med oplysningerne registreret i politiets sagsstyringssy-

stem (POLSAS) afgrænset i tid og sted til København den 12. 

maj 2023.  

 

Opgørelsen er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POL-

SAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et 

egentligt statistiksystem. Det skal endvidere bemærkes, at op-

gørelsen er baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at opgø-

relsen ikke er endelig. Således vil der kunne ske ændringer af-

hængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørel-

sen, idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer. 

 

Københavns Politi har oplyst, at det ikke systematisk registreres, 

når en dansk eller udenlandsk person krydser grænsen, og poli-

tikredsen kan på den baggrund ikke oplyse, hvor mange af de 

sigtede, der har passeret grænsekontrollen i Københavns Luft-

havn inden for de seneste fem år. 

 

Rigspolitiet har til brug for den del af besvarelsen, der angår, 

hvor mange af de sigtede, der har et gyldigt, dansk rejsepas, ind-

hentet en udtalelse fra Midt- og Vestjyllands Politi, Politiets Ad-

ministrative Center. 
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Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at det ved opslag i pas-

registret er konstateret, at 97 ud af de 115 sigtede ses at have et 

gyldigt dansk pas.” 
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